
MUNICIPIO DE MAURITI * 

MAURITI-CE 

ATA DE SESSÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.12.1201 
Processo Administrativo Nº 2024.12.09.01 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO 

Data de Publicação: 13/12/2024 14:15:03 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 

16/12/2024 10:03:38 MENSAGEM PREGOEIRO 

0 arquivo ANEXO | 51 - 76 OCR.pdf foi adicionado ao processo. 

— 16/12/2024 12:54:23 MENSAGEM PREGOEIRO 

0 arquivo ANEXO | - 77 -101 ocr.pdf foi adicionado ao processo. 

20/12/2024 13:04:01 CADASTRO DE PROPOSTA POSTO VIP LTDA 

27/12/2024 09:09:11 CADASTRO DE PROPOSTA TRIANGULO COMERCIO DE PETROLEO LTDA - DEMAIS 

27/12/2024 10:35:34 ALTERAGAO DE PROPOSTA TRIANGULO COMERCIO DE PETROLEO LTDA - DEMAIS 

27/12/2024 10:44:59 ALTERAGAO DE PROPOSTA POSTO VIP LTDA 

27/12/2024 11:02:58 MENSAGEM PREGOEIRO 

Bom dia a todos 

271122024 11:03:25 MENSAGEM PREGOEIRO 

Daremos inicio ao tramile do Processo Licitatério, Pregão Eletrénico Nº 2024.12.12.01, cujo objeto Aquisição de combustiveis para 

atender as necessidades da frota de veículos oficiais e locados das diversas Secretarias do municipio de Mauriti/CE. 

27/12/2024 11:03:42 MENSAGEM PREGOEIRO 

Estamos procedendo com a abertura das propostas, para realização da competente análise inicial. Informamos que as 11:30hs 

iniciaremos a sessão de disputa de preços. 

2712/2024 11:31:03 MENSAGEM PREGOEIRO 

Informamos que todas as propostas iniciais foram devidamente analisadas e estdo de acordo com Edital. 

27/12/2024 11:31:10 MENSAGEM PREGOEIRO 

~—Antes de iniciar a fase competitiva, peço a atenção de todos para alguns breves avisos. 

27/12/2024 11:31:17 MENSAGEM PREGOEIRO 

Informamos aos participantes que o modo de disputa adotado para este certame ser4 o ABERTO E FECHADO® 

27/12/2024 11:31:24 MENSAGEM PREGOEIRO 

São de responsabilidade do licitante todas as transagdes efetuadas em seu nome, especialmente o cadastramento de proposta e o 

oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros. 

27/12/202411:31:32 MENSAGEM PREGOEIRC 

A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver 

fortes indícios de inexequibilidade do prego. 

27/12/2024 11:31:41 MENSAGEM PREGOEIRO 

As eventuais suspensdes da sessão pública serdo comunicadas pelo Pregoeiro neste Chat, ou pelo Sistema BIl Compras pelo Chat, 

conforme o caso, com indicação da data e horario para a sua retomada, assegurando a todos condigdes de acompanhar os atos 

praticados durante a licitação. 

27/12/2024 11:31:50 MENSAGEM PREGOEIRO 

Cabe a este Pregoeiro apenas a condução deste certame. Portanto, no caso de problemas ocorridos durante este Pregéo, deve-se 

entrar em contato com a Bll Compras através do fone (41) 3097-4600, ou pelo e-mail contato@bll.org.br. 

27/12/2024 11:33:22 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores licitantes, nesse momento daremos inicio a fase de disputa de lance dos lotes 1234e5 

27/12/2024 11:34:14 MENSAGEM PREGOEIRO 

Boa sorte a todos. 

Gerado em: 27/12/2024 12:06:50 ?2 S% 1de6 



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

27/12/2024 11:34:22 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores licitantes, enviem seus lances. 
27/12/2024 11:50:28 MENSAGEM PREGOEIRO 

Lembramos que o tempo randdmico podera se encerrar a qualquer momento por favor efetusm os melhores lances. 

LOTE 1 - HABILITAGAO 
LOTE 1 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: LITRO Marca: petrobras Modelo: 

Descrição: ETANOL 

— Quantidade: 23.000 Valor Unit.: 5,12 Valor Total: 117.760,00 

CLASSIFICAGAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 TRIANGULO COMERCIO DE PETROLEO — 983 03.757.013/0001-06 117.990,00 117.760,00 Nao 

2 POSTO VIP LTDA 619 36.969.787/0001-41 117.990,00 117.990,00 0,20 Simi 

DESCLASSIFICADOS 

— RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME - 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

13/12/2024 14:15:02 PUBLICADO 

13/12/2024 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

27/12/2024 11:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

27/12/2024 11:33:49  DISPUTA 

27/12/2024 11:33:49 LANCE POSTO VIP LTDA (PARTICIPANTE 619) 117.990,00 

— 27/12/2024 11:33:49 LANCE TRIANGULO COMERCIO DE PETROLEO LTDA - DEMAIS (PARTICIPANTE 117.990,00 

2711212024 11:35:50 LANCE TRIANGULO COMERCIO DE PETROLEO LTDA - DEMAIS (PARTICIPANTE 117.760,00 

27/12/2024 11:48:49 TEMPO RANDOMICO 

27/12/2024 11:55:49 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 983, PARTICIPANTE 619 

27/12/2024 11:55:49 FECHADO 1 

27/12/2024 12:00:49 NOTIFICAGAO  SISTEMA 

PARTICIPANTE 619 possui direilo de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2008. 

27/12/2024 12:00:49 DESEMPATE 

27/12/2024 12:05:49 NOTIFICACAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitérios para este lote. 

2711212024 12:05:49 NOTIFICACAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TRIANGULO COMERCIO DE PETROLEO LTDA - DEMAIS 

27/12/2024 12:05:50 HABILITAÇÃO 

LOTE 2 - HABILITAGAO 
LOTE 2 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

Gerado em: 27/12/2024 12:06:50 - — 2de6



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

Item: 1 Unidade: LITRO Marca: petrobras Modelo: 

Descrigdo: GASOLINA ADITIVADA 

Quantidade: 68.000 Valor Unit.: 6,35 Valor Total: 431.800,00 

CLASSIFICAGAO 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

7 TRIANGULO COMERCIO DE PETROLEO 970 03.757.013/0001-06 432.480,00 431.800,00 Nao 

2 POSTO VIP LTDA 018 36.969.787/0001-41 432.480,00 432.480,00 0,18 Sim Ú 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

INABILITADOS 

F Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

13/12/2024 14:15:02 PUBLICADO 

13/12/2024 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

27/12/2024 11:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

27/12/2024 11:33:49  DISPUTA 

2711212024 11:33:49 LANCE POSTO VIP LTDA (PARTICIPANTE 018) 432.480,00 

27112/2024 11:33:49 LANCE TRIANGULO COMERCIO DE PETROLEO LTDA - DEMAIS (PARTICIPANTE 432.480,00 

2711212024 11:36:34 LANCE TRIANGULO COMERCIO DE PETROLEO LTDA - DEMAIS (PARTICIPANTE 431.800,00 

27/12/2024 11:48:49 TEMPO RANDOMICO 

27/12/2024 11:56:49 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 970, PARTICIPANTE 018 

27/12/2024 11:56:49 FECHADO 1 

27/12/2024 12:01:49 NOTIFICACAO SISTEMA 

PARTICIPANTE 018 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2008. 

27/12/2024 12:01:49 DESEMPATE 

“27[12/2024 12:06:49 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TRIANGULO COMERCIO DE PETROLEQ LTDA - DEMAIS 

27/12/2024 12:06:49 NOTIFICACAO SISTEMA 

0 detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

27/12/2024 12:06:49 HABILITAGAO 

LOTE 3 - HABILITAGAO 
LOTE 3 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: LITRO Marca: Modelo: 

Descrição: GASOLINA COMUM 

Quantidade: 377.000 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

CLASSIFICAGAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 POSTO VIP LTDA 638 36.969.787/0001-41 2.333.630,00 2.333.580,00 Sim 

2 TRIANGULO COMERCIO DE PETROLEO — 896 03.757.013/0001-06 2.333.630,00 2.333.630,00 0,00 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

Gerado em: 27/12/2024 12:06:50 

Oferta Final DIf.(%) W : 

o 
3de6 

ES



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

13/12/2024 14:15:| PUBLICADO 

13/12/2024 17:00: RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

27/12/2024 11:0 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

27/12/2024 11:33:' DISPUTA 

27/12/2024 11:33: LANCE TRIANGULO COMERCIO DE PETROLEO LTDA- DEMAIS (PARTICIPANTE 2.333.630,00 

27/12/2024 11:33: LANCE POSTO VIP LTDA (PARTICIPANTE 638) 2.333.630,00 

LANCE POSTO VIP LTDA (PARTICIPANTE 638) 2.333.580,00 
- 27/12/2024 11:41: 

27/12/2024 11:48:49 TEMPO RANDÔMICO 

27/12/2024 11:51:49 

Os seguintes participantes possuel 

NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

m direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 638, PARTICIPANTE 896 

27/12/2024 11:51:49 FECHADO 1 

27/12/2024 11:56:49 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

27/12/2024 11:56:49 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é POSTO VIP LTDA 

27/12/2024 11:56:49  HABILITAÇÃO 

LOTE 4 - HABILITAÇÃO 
LOTE 4 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: LITRO Marca: petrobras Modelo: 

Descrição: ÓLEO DIESEL S-10 
Quantidade: 697.000 Valor Unit.: 6,20 Valor Total: 4.321.400,00 

CLASSIFICAGAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 TRIANGULO COMERCIO DE PETROLEO — 910 03.757.013/0001-06  4.328.370,00 4.321.400,00 Não 

2 POSTO VIP LTDA 087 36.969.787/0001-41 4.328.370,00 4.328.370,00 0,18 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

—  RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DIf.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

13/12/2024 14:15:02 PUBLICADO 

13/12/2024 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

27/12/2024 11:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

27/12/2024 11:33:49  DISPUTA 

27/12/2024 11:33:49 LANCE POSTO VIP LTDA (PARTICIPANTE 087) 4.328.370,00 

27/12/2024 11:33:49 LANCE TRIANGULO COMERCIO DE PETROLEO LTDA - DEMAIS (PARTICIPANTE 4.328.370,00 

27/12/2024 11:38:01 LANCE TRIANGULO COMERCIO DE PETROLEO LTDA - DEMAIS (PARTICIPANTE 4.321.400,00 

27/12/2024 11:48:49  TEMPO RANDOMICO 
m‘ 

Y 

Gerado em: 27/12/2024 12:06:50 
ª 4de6



27/12/2024 11:56:49 

aa 

MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 910, PARTICIPANTE 087 

27/12/2024 11:56:49 FECHADO 1 

27/12/2024 12:01:49 NOTIFICAGAO  SISTEMA 

PARTICIPANTE 087 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006. 

27/12/2024 12:01:49 DESEMPATE 

27/12/2024 12:06:49 NOTIFICAGAO  SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TRIANGULO COMERCIO DE PETROLEO LTDA - DEMAIS 

27/12/2024 12:06:49 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitarios para este lote. 

27/12/2024 12:06:50 HABILITAGAO 

LOTE 5 - HABILITAGAO 
LOTE 5 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: LITRO Marca: petrobras Modelo: 

Descrigao: OLEO DIESEL $-500 

Quantidade: 240.000 Valor Unit.: 6,25 Valor Total: 1.500.000,00 

CLASSIFICAGAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 TRIANGULO COMERCIO DE PETROLEO — 455 03.757.013/0001-06 1.502.400,00 1.500.000,00 Não 

—2 POSTO VIP LTDA 995 36.969.787/0001-41 1.502.400,00 1.502.400,00 0,16 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razéo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

INABILITADOS 

Razéo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

13/12/2024 14:15:02 PUBLICADO 

13/12/2024 17:00:00 RECEPGAO DE PROPOSTAS 

27/12/2024 11:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

27/12/2024 11:33:49 DISPUTA 

271122024 11:33:49 LANCE POSTO VIP LTDA (PARTICIPANTE 995) 1.502.400,00 

2712/2024 11:33:49 LANCE TRIANGULO COMERCIO DE PETROLEO LTDA - DEMAIS (PARTICIPANTE 1.502.400,00 

LANCE TRIANGULO COMERCIO DE PETROLEO LTDA - DEMAIS (PARTICIPANTE 1.500.000,00 
27/12/2024 11:38:44 

27/12/2024 11:48:49 TEMPO RANDOMICO 

27112/2024 11:55:49 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final 
NOTIFICAGAO SISTEMA 

| e fechado: PARTICIPANTE 455, PARTICIPANTE 995 

27/12/2024 11:55:49 FECHADO 1 

27/12/2024 12:00:49 NOTIFICAGAO SISTEMA 

PARTICIPANTE 995 possui direilo de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006. 

27/12/2024 12:00:49 DESEMPATE 

27/12/2024 12:05:50 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitarios para este lote. 

27/12/2024 12:05:50 NOTIFICAGAO  SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances & TRIANGULO COMERCIO DE PETROLEO LTDA - DEMAIS 

Gerado em: 27/12/2024 12:06:50 

& 
—% ”É 5de6



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

27/12/2024 12:05:50 HABILITAÇÃO 

a í/í/j/')w 22— %))W 2 Í/ 
PREGOEIRO: JOSEWITLIAN WGUERE[SO v 

¢ 

Apoio JOSE EDIELSCN PIMENTA XAVIER 

TO DOS SANTOS CABRAL 

10 JOSE ALMIR GOMES DA SILVA JUNIOR 

Gerado em: 27/12/2024 12:06:50 
6de6



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.12.1201 

Processo Administrativo Nº 2024.12.09.01 
Tipo: AQUISIÇÃO 

PREGOEIRO: JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO 

Data de Publicação: 13/12/2024 14:15:03 

TOTAL DO PROCESSO: 6.370.960,00 

TRIANGULO COMERCIO DE PETROLEO LTDA - DEMAIS 03.757.013/0001-06 6.370.960,00 

~—LOTE 1 Quant.: 1 Num: 983 Lance: 117.760,00 Total: 117.760,00 

Ttem: 1 Unidade: LITRO Marca: petrobras Modelo: 

Descrição: ETANOL 

Quantidade: 23.000 Val. Ref.: 5,13 Valor Unit.: 5,12 Total Item: 117.760,00 

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 970  Lance: 431.800,00 Total: 431.800,00 

Item: 1 Unidade: LITRO Marca: petrobras Modelo: 

Descrição: GASOLINA ADITIVADA 

Quantidade: 68.000 Val. Ref.: 6,36 Valor Unit.: 6,35 Total Item: 431.800,00 

T.OTE 4 Quant.: 1 Num:910  Lance: 4.321.400,00 Total: 4.321.400,00 

Item: 1 Unidade: LITRO Marca: petrobras Modelo: 

Descrição: OLEO DIESEL S-10 

Quantidade: 697.000 Val. Ref.: 6,21 Valor Unit.: 6,20 Total Item: 4.321.400,00 

LOTE § Quant.: 1 Num: 455  Lance: 1.500.000,00 Total: 1.500.000,00 

— ltem: 1 Unidade: LITRO Marca: petrobras Modelo: : 

Descrição: ÓLEO DIESEL S-500 

Quantidade: 240.000 Val. Ref.: 6,26 Valor Unit.: 6,25 Total Item: 1.500.000,00 

Gerado em: 27/12/2024 12:06:50



ESc 

L A
o
l
 

MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

> — 
P }//47//0 “fgae)) LA 

PREGOEIRO: JQ;?WILLIAN/CBUZ FIGUEIREDO * 

TO DOS SANTOS GABRAL 
[£2) 

NATO AUGUS' 

E DE APOIO JOSE ALMIR GOMES DA SILVA JUNIOR 

Gerado em: 27/12/2024 12:06:50 
2de2


